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Fotorelacja z XI Międzynarodowej Konferencji
Naukowej Oblicza Wojny – Granice

W dniach 11-12 czerwca 2026 r. w Instytucie Historii Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Harcmistrza Aleksandra
Kamińskiego 27a odbyła się XI Międzynarodowa Konferencja Naukowa Oblicza Wojny, której tegorocznym motywem
przewodnim były „Granice”.

Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Prezydent Miasta Łodzi Hanny Zdanowskiej,  Prezesa Polskiego
Towarzystwa Historycznego prof. Roberta Litwińskiego oraz Rektora Uniwersytetu Łódzkiego prof. Rafała Matery.

Tegoroczna edycja konferencji okazała się największą w historii tego wydarzenia. Udział wzięła w niej rekordowa
liczba 258 prelegentów z Polski i zagranicy, m.in. Austrii, Bułgarii, Indii, Kanady, Kazachstanu, Niemiec, Rumunii,
Turcji, Ukrainy czy Włoch. Swoje referaty zaprezentowali na 37 panelach. Obrady  toczyły się zarówno w systemie
stacjonarnym, jak i w trybie online.

Podobnie jak w zeszłych latach, także w bieżącym roku, na Międzynarodowej Konferencji Naukowej Oblicza Wojny
zaznaczyli swoją obecność pracownicy Archiwum Państwowego w Łodzi.

Członkiem komitetu naukowego konferencji jest dyrektor Archiwum Państwowego w Łodzi, Pan Bartosz Górecki.

Pierwszego dnia obrad, po przemówieniach organizatorów i zaproszonych gości oraz wykładzie inauguracyjnym,
Dyrektor APŁ zaprosił zebranych do obejrzenia wystawy stacjonarnej pt. „Do broni! Wróg u granic Ojczyzny! Udział
Łodzian w wojnie polsko-bolszewickiej 1919–1921”, przygotowanej przez APŁ specjalnie na tegoroczne wydarzenie.

Następnie otwarcia ww. wystawy dokonał na dziedzińcu Instytutu Historii UŁ jej autor, starszy kustosz Tomasz
Walkiewicz. Podczas swojego wystąpienia, zapoznał słuchaczy z koncepcją, założeniami i podstawami merytorycznymi
wystawy. Następnie omówił zaprezentowany na ekspozycji materiał archiwalny oraz przybliżył wkład mieszkańców
Łodzi i regionu łódzkiego w sukces militarny państwa polskiego w 1920 r.

Dodatkowo uczestnicy konferencji otrzymali od organizatorów katalog wystawy APŁ.


